e dd
C‘%ﬁhﬁﬁ 7 %ﬁjy/fcwa@ @?fym

oy et Cramnad ¢ D rvindal

Agenzia Segrelari - PU
Prot. n. gascp_aa
N. 0029027 (P)
del 26-08-2013

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore. Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali ¢ provinciali per la Sezione Puglia. dalla quale emerge:

e che l'art. 98, comma 3. del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 10 del DPR 463/97 prevedono la possibilitd
per 1 Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pit ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni, convenzioni per I'Ulficio di Segreteria:

e che con precedente decreto prefettizio. gli Uffici di questa Sezione Regionale hanno preso atto
dello scioglimento della Convenzione di Scgreteria Poggiardo — Andrano - Ortelle (Le) con
decorrenza dal 01 settembre 2013;

e che con deliberazioni di C.C. n. 22 del 23.08.2013 e n. 22 del 20.08.2013. rispellivamente |
Comuni di Poggiardo e Andrano (Le) hanno approvato un nuovo schema di Convenzione per
la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, ai sensi dell'art. 10 del

D.P.R. n. 465/97:

e che con proprio decreto n. 1L - prot. n. 9134 del 26.08.2013. il Sindaco del Comune di
Poggiardo — Ente Capo Convenzione - ha individuato quale titolare della istituenda Segreteria
Convenzionata il dott. Nunzio F. Fornaro, nato a Tricase (Le) il 10.05.1968, attualmente
titolare della Segreleria convenzionata Poggiardo — Andrano - Ortelle. nonché titolare della
Segreteria del Comune di Pogglardo a far data dal 01 settembre 2013, a seguito dello
scioglimento della stessa, di cui al precedente decreto prefetlizio;

e che la sede di segreteria del Comune di Andrano risulterd vacante a far data dal 01 settembre
2013. a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria Poggiardo - Andrano -
Ortelle. di cui al precedente decreto prefettizio;

e che, pertanto, ¢ possibile costituire la Segreteria Convenzionata Poggiardoe - Andrano, con
I"asscenazione del Segretario titolare dott. Nunzio F. Fornare, ai sensi della de lelibera n.
| 7/2003 dell’ex-Ages Nazionale;

= ST L - o
Corin Clitromie: S ntasnpededll, N = FO 4272 0




~@ff/é/ﬁﬂ/¢/ i Dar
{ 77 S C; e
M i @f{m’k/ﬂ,ﬂ/ Conunalt ¢ D revincias
%ﬁ'/ﬁ/m -[f/??%//h//(ré @;7 i

o che dalle certificazioni d'anagrafte acquisite - attestanti la popolazione residente ner suddett
Comuni alla data del 31,12.2012 — nsulta che il Comune di Poggiardo ¢ una Segreteria
Comunale di ¢lasse 111, che il Comune di Andrano é una Segreteria Comunale di classe 111, ¢
che, a seguito della stipula della convenzione. la nuova sede di segreleria viene riclassificata in
Segreteria Generale di classe IT, per superamento della soglia demografica relativa alla classe
di appartenenza dei Comuni:

e che il dott. Nunzio F. Fornaro ¢ Scgretario Generale iscritto nell’Albo del Scgretar]
Comunali e Provinciali della Sczione Puglia, fascia professionale lett, B+ (con idoneita a
ricoprire sedi di segreteria con popolazione superiore ai 10.000 abitanti) - art, 35 del CCNL
16.05.2001 — e pertanto idoneo per assumere |'incarico in oggetlo:

¢ che pertanto, lo stesso, dopo aver terminato la tase istruttoria propone di procedere alla presa
datto della stipula della Convenzione per la gestione in [orma associata del servizio di
Segreteria tra i Comuni di Poggiarde e Andrano (Le). con contestuale riclassilicazione della
slessa in Segreteria Generale di classe LI ¢ relativa assegnazione del Segretario titolare dott.
Nunzio F. Fornaro.

RITENUTO di accoglicre la proposta. essendo stata attestata la regolaritd della procedura

espletata,

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui ¢ stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Nazle o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali ellets
sull"inquadramento giuridico ¢ sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituila
sede di scereteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 ¢ dal
CUNL 16/05/2001:

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Poggiardo ¢ Andrano, quale Segreteria Generale di
classe [1. con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia. con decorrenza
dalla data di assunzione in servizio del Segretario titolare:

di asscenare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata 1l dott. Nunzio Fornaro,
attualmente titolare della Scgreteria convenzionata Poggiardo — Andrano - Ortelle, nonche titolare

YT o (E ey g Ao
(Cgonice Cdtteries “Coamariinecte J, 0N = G102 gy

e IR 3N LG - Sare OIS TFDNDID fitlfs et oogpin et 5ol il

(¥




KLY

N
o\a
b

Y 1
6/ /’(//é”///(/f(d- 7 %Kﬁ?
e 7 (7= =
M ded gjﬁy/(‘f///’/ Comunal: ¢ D vincialt
%‘/'(fw(‘ @ P?%’rwa/w @ ??7%’(1

della Segreteria del Comune di Poggiardo a far data dal 01 settembre 2013, di cui al precedente
decreto prefeltizio:

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000:;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997,;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 ¢ ss. mm. € ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 e n. 270/01 dell” Albo Nazionale:

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7. dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione al soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell”Albo dei Sceretari comunali e provinciali:

Visto, inoltre. art. 7, comuma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantive la conrinuitd delle artivita di interesse pubblico gia fucenti capo all ' Agenzia,

fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gia svoliu dalla predetia

Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzafi ™
Visto il decreto del Ministro dell’ Interno del 31 luglie 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di

Missione. {ino al perfezionamento del processo di riorganizzazione:

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Ceonomia e delle
Finanze del 23.05.2012. che ha disciplinato il trasferimento delle [unzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno:

DECRETA

o di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra i Comuni di Poggiardo e Andrano (Le). con elfetu anche nell'Albo delle
sedi di Seereteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in Servizio
del Segretario Titolare:

e di prendere atio della riclassificazione della Segreteria convenzionata Poggiardo — Andrano
in Segreteria Generale di classe 11, per superamento della soglia demografica relativa alla
classe di appartencnza dei Comuni, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della
Sez. Puglia:

= ) N 7 s po= e (i
Coppige Yerrwwiee S prranedidl, 0 = Frf 22l

T IS BN D LS 0 Sp (OSE) GTLNDPED s | praplict gt i relari




17-”{\ ):' 7 . (72 .
@-’_ﬁjﬂ//ﬁm al %{W
< S , T der (jyﬂ/ﬁ/’/ m/m(// ¢ @ (f/w/(m/
[,@%?j/ﬂ//e yl (’y{'r"//(//" 6 ?/7 Iet

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Nunzio F.
Fornaro, Segretario Generale iscritto nell’Albo dei Segretari Comunali ¢ Provinciali della
Sezione Puglia, fascia professionale lett. B+ (con idoneita a ricoprire sedi di segreteria con
popolazione superiore ai 10.000 abitantt) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 - attualmente litolarc
della Segretera convenzionata Poggiardo — Andrano - Ortelle, nonche titolare della Scgreteria
del Comupe di Poggiardo a (ar data dal 01 settembre 2013, di cui al precedente decreto
prefettizio;

di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Peggiardo — Ente Cape Convenzione - al
fine di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina del
dott. Nunzio F. Fornaro;

di inviare altresi 1] presente provvedimento al Sindaco del Comune di Andrano, al Seyrelario
Generale dott. Nunzio F. Fornaro, nonché all’Albo Nazionale,

[l provvedimento di nomina, contenente il termine per I’assunzione in servizio, previa notifica
Scgretario nominato, dovra essere inviato a questa Sezione Regionale unitamente all’eventuale
successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di servizio.

Gili uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Reglonale,

Bari, < agosto 2013

pef il PREFETTO
m\mcug\ VigedPrefetto Vicario

0/’"“ (Dre
'é’/
.f,g/ %% \
EI L
\% / VA
‘\3:\ e

"" r"./

e

o f - s , —— S
Coniee Chittorir "Eompnctedl, G8°. FIr2Y i

q /:;/r)fs‘(,f P PNRALBO - o ez (OSCE G7ENT I fotth /-#’_fr//a"?i.rfq/f'f/,“-r"(frjr‘(//'f’/r’/l‘l', i




